
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 692 DEL 30/04/2021

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTICOLARE
COMPLESSITA’ DEL PIANO VIABILE DELLE STRADE DEL COMPARTO N. 4
VOLTURNO-TELESINO.” (CODICE INTERVENTO 04804.19.BN).
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI FASULO COSTRUZIONI
EDILI SRL CON SEDE IN CORSO CUSANI,56 SOLOPACA (BN) P.IVA
01681500623- PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 108.962,13

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Deliberazione n.235 del 08.10.2020 del Presidente della Provincia, è stato approvato il P.E.G. 2020, che

destina al Capitolo al n.12410 la copertura finanziaria dell’intervento in parola, a valere sul finanziamento del
M.I.T., relativamente all’annualità 2019 è inserito il progetto denominato in oggetto, per l’importo di
€.140.000,00.

 Con deliberazione del Presidente n° 294 del 31/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di
cui all’oggetto, per complessivi €. 140.000,00;

 Con Determina Dirigenziale n° 2112 del 28/10/2020 è staro approvato il progetto esecutivo con determina a
contrarre tramite MEPA;

DATO ATTO che è stata trasmessa con nota prot. 5139 del 19.02.2021 lettera di invito a presentare offerta a
trattativa diretta ai sensi dell’art. 1 comma 2 della L. n.120 del 11/09/2020 alla ditta FASULO COSTRUZIONI
EDILI SRL CON SEDE IN CORSO CUSANI,56 SOLOPACA (BN) P.IVA 01681500623;

VISTO l’offerta dell’Impresa FASULO COSTRUZIONI EDILI SRL CON SEDE IN CORSO CUSANI,56
SOLOPACA (BN) P.IVA 01681500623 con il ribasso offerto del 20,00%;

DATO ATTO, altresì, che:

- che l’offerta economica dell’impresa FASULO COSTRUZIONI EDILI SRL. è risultata essere congrua in
relazione ai lavori da effettuarsi;

RITENUTO di poter aggiudicare l’appalto in oggetto in favore dell’Impresa FASULO COSTRUZIONI EDILI SRL
con il ribasso offerto del 20,00% ;

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico così distinto:

 Il quadro economico di spesa dell’intervento è il seguente:

lavori 110.810,45
di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di
gara

3.324,31

Lavori a base d’asta 107.486,14



2

A detrarre ribasso offerto 20% 21.497,23
Lavori al netto del ribasso 85.988,91
Sommano onri di sicurezza 89.313,22
Somme a disposizione dell'Amministrazione
Per IVA al 22% 19.648,91
Spese tecniche e generali - art.113 del D.Lgs 50-2016 2.216,21
Contributo ANAC 30,00
Oneri di discarica e imprevisti 2.565,04

Totale somme a disposizione 24.460,16
Totale generale 113.773,38

ECONOMIE 26.226,62

DATO ATTO che la suddetta impresa risulta in possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico – professionale
per l’affidamento dei lavori in oggetto;

VISTA la urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di manutenzione lungo la viabilità provinciale
per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e quindi perfezionare tempestivamente i
provvedimenti amministrativi di aggiudicazione;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto all’impresa FASULO COSTRUZIONI EDILI SRL CON
SEDE IN CORSO CUSANI,56 SOLOPACA (BN) P.IVA 01681500623, con il ribasso offerto del 20,00%; per
l’importo di € 89.313,22, di cui € 3.324,31 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara, oltre IVA
22% pari a € 19.648,91 per complessivi € 108.962,13;

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa:

lavori 110.810,45
di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di
gara

3.324,31

Lavori a base d’asta 107.486,14
A detrarre ribasso offerto 20% 21.497,23
Lavori al netto del ribasso 85.988,91
Sommano onri di sicurezza 89.313,22
Somme a disposizione dell'Amministrazione
Per IVA al 22% 19.648,91
Spese tecniche e generali - art.113 del D.Lgs 50-2016 2.216,21
Contributo ANAC 30,00
Oneri di discarica e imprevisti 2.565,04
Totale somme a disposizione 24.460,16

Totale generale 113.773,38
ECONOMIE 26.226,62

3) di dare atto che l’affidamento dell’appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo
contratto;

4) di far gravare la spesa complessiva di € 108.962,13 sul cap.12410 prog. 3802/2020;:



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
	1) di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto all’impresa




